администрация головинского сельского поселения

Ярославской области  Угличского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 28.12.2022   № 131
	Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (из приюта) на территорию Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области и утверждении  перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии Федеральными законами от 14.07.2022 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, Администрация Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (из приюта) на территории Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области согласно Приложению
2. Определить Перечень  лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных  без владельцев на прежние места их обитания согласно Приложению 2.
3. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без Администрации Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области Приложению №3.

4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Головинского сельского поселения» и размещению на Сайте Администрации Головинского сельского поселения  http://головино-адм.рф.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его публикации.

6.    Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Головинского сельского поселения                              Т.Н.Малофеева
Приложение 1
к постановлению Администрации

Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области

от 28.12.2022 №131
Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев
	Наименование населенного пункта
	Объекты, на территорию которых запрещается возвращать животных без владельцев
	Адрес объекта

	Деревня Головино
	Администрация Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области
	152640, Ярославская обл., Угличский р-н, д.Головино, ул.Афанасьева, 18

	МОУ Головинская СОШ
	152640, Ярославская обл., Угличский р-н, д.Головино, ул.Афанасьева, 17

	МОУ Головинская СОШ
- детский сад
	152640, Ярославская обл., Угличский р-н, д.Головино, ул.Афанасьева, 21, помещен.1

	МБУ Головинский дом культуры
	152640, Ярославская обл., Угличский р-н, д. Головино, ул.Афанасьева, 18

	Головинский ФАП
	152640, Ярославская обл., Угличский р-н, д. Головино, ул.Афанасьева, 18

	Деревня Ложкино
	Терютинский ФАП
	152641, Ярославская обл., Угличский р-н, д.Ложкино, 49

	Село Воздвиженское
	МОУ Воздвиженская СОШ
	152651, Ярославская обл., Угличский р-н,ул.Школьная, 5

	МБУ Головинский дом культуры – Воздвиженский ДК
	152651, Ярославская обл., Угличский р-н, Набережная, 18

	Воздвиженский ФАП
	152651, Ярославская обл., Угличский р-н, ул.Школьная, 7

	Деревня Заречье
	МОУ Плоскинкая ООШ
	152651, Ярославская обл., Угличский р-н, ул.Заречная, 1

	МБУ Головинский дом культуры – Плоскинский  ДК
	152651, Ярославская обл., Угличский р-н, ул.Заречная, 3, помещ.2

	Плоскинский медпункт
	152651, Ярославская обл., Угличский р-н, ул.Заречная, 5, помещ.1

	Деревня Шишкино
	ГБУ СО ЯО Шишкинский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов
	152646, Ярославская обл., Угличский р-н, д.Шишкино, ул.Надежды, 4;

ул.Надежды, 7.

	Шишкинский ФАП
	152646, Ярославская обл., Угличский р-н, д.Шишкино, переулок Зеленый, 1

	Село Масальское
	МБУ Головинский дом культуры – Масальский ФАП
	152645 Ярославская обл., Угличский р-н, с.Масальское, ул.Молодежная, 2, помещ.1

	МБУ Головинский дом культуры
- Масальский ЦД
	152645 Ярославская обл., Угличский р-н, с.Масальское, ул.Молодежная, 4

	Село Климатино
	МОУ Климатинская СОШ
	152642 Ярославская обл., Угличский р-н, с.Климатино, ул.Школьная, 6

	МБУ Головинский дом культуры
- Климатинский СК
	152642 Ярославская обл., Угличский р-н, с.Климатино, ул.Школьная, 2

	Климатинский ФАП
	152642 Ярославская обл., Угличский р-н, с.Климатино, ул.Тверская, 9

	Деревня Ульянкино
	МОУ Климатинская СОШ - детский сад
	152642 Ярославская обл., Угличский р-н, дер.Ульянкино, ул.Центральная, 6

Приложение 2
к постановлению Администрации

Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области

от 28.12.2023 № 131
Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания

- Глава Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области;

- Младший специалист  по общим вопросам, помощник Главы поселения по вопросам жизнедеятельности Администрации Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области;

- Ведущий специалист по работе с населением,  помощник Главы по оперативным вопросам Администрации Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области;

- Директор МУ «Благорол» Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области.
PAGE
3